
PORTARIA Nº 0126/2022 de 03 de maio de 2022.

EMENTA – Altera o Colegiado Pleno do Curso
de  Engenharia  Civil  da  AESGA,  conforme
especifica.

A  PRESIDENTE  DA  AUTARQUIA  DO  ENSINO  SUPERIOR DE GARANHUNS  –  AESGA;  Adriana
Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de janeiro de 2021, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3.445/2006 de
28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a Portaria nº 076/2022 que nomeia os Colegiados Plenos de cada curso de graduação da
AESGA;

CONSIDERANO, a solicitação da Professora efetiva  Mariana de Albuquerque Braga Alves, mat. 641-1,
para  desligamento  do  Colegiado  Pleno  do  Curso  de  Engenharia  Civil  da  AESGA,  por  motivo  de
indisponibilidade de horário. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar o Colegiado Pleno do Curso de Engenharia Civil da AESGA, com atribuições previstas no
Regimento das Faculdades Integradas de Garanhuns – FACIGA.

Colegiado Pleno do Curso de ADMINISTRAÇÃO
Coordenadora do Curso: Virginia Spinasse de Melo, mat. 427-1
Discente: Lorena Prado Aguiar Araújo Leite, mat. 20157582
Representante do Corpo Docente: Gustavo de Lira Santos, mat. 170-4; e Márcio Tenório Chaves, mat. 637-1
Representante do Corpo Técnico-Administrativo: Aline Lopes de Melo, mat. 55-1

Colegiado Pleno do Curso de ARQUITETURA E URBANISMO
Coordenadora do Curso: Marcílio Reinaux Maia, 710-1
Discente: Aldaíres Nunes Alexandre, mat. 18214769
Representante do Corpo Docente: Bruno Fontes Almeida,  mat. 1159-1; e Paula Renata Pereira Prysthon de
Oliveira, mat. 1104-1
Representante do Corpo Técnico-Administrativo: Norma Franklin Lins Araújo, mat. 241-1

Colegiado Pleno do Curso de DIREITO
Coordenadora do Curso: Reinaldo Alves Pereira, mat. 804-2
Discente: Giovanna Souto da Costa, mat. 20157589
Representante do Corpo Docente: Veralucia Maria de Albuquerque Barbosa, mat. 271-1; e Paula Calabria da
Silva Lima, mat. 220-7.
Representante do Corpo Técnico-Administrativo: Rosana Ferreira da Silva Tenório, mat. 40-1

Colegiado Pleno do Curso de ENGENHARIA CIVIL
Coordenadora do Curso: Jessyca Priscylla de Almeida Nunes Fernandes, mat. 1003-1
Discente: Paula Mirian Bisarria dos Santos, mat. 15210109



Representante do Corpo Docente: Kaike Manoel Barros do Nascimento, mat. 995-1; e Thomas Fernandes da
Silva, mat. 966-4
Representante do Corpo Técnico-Administrativo: Carla Renata Xavier Pacheco, mat. 882-1

Colegiado Pleno do Curso Superior TECNOLÓGICO EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
Coordenadora do Curso: Márcio Tenório Chaves, mat. 637-1
Discente: Diego Maciel da Silva Ferreira, mat. 21217326
Representante do Corpo Docente: Virginia Spinasse de Melo, mat. 427-1; e Amanda Souza Lopes Barros, mat.
840-1
Representante do Corpo Técnico-Administrativo: Aline Lopes de Melo, mat. 55-1

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir da publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO 
Presidente da AESGA


